
Tříkrálová sbírka: 25 let charitní pomoci těm, kdo ji nejvíce potřebují

Tříkrálová sbírka je bezesporu největší dobročinnou akcí, díky které může každý z nás 
prostřednictvím Charity pomáhat těm, kteří naši pomoc potřebují nejvíce.

Začátkem ledna se opět vydali koledníci do ulic, aby vinšovali štěstí, zdraví a žehnali 
domovům. Dobrosrdeční dárci v Otmarově podpořili činnost Oblastní charity Rajhrad 
částkou 24 385 Kč. Celkový výtěžek letošní sbírky činí 6 706 664 Kč. Do sbírky se zapojilo 
celkem 85 asistentů, přibližně 3 224 koledníků a bylo využito 806 sbírkových 
pokladniček.

„Letos Tříkrálová sbírka oslavila své 25. výročí. Velmi si vážíme vynikající spolupráce, 
podpory, nadšení a motivace, které se nám dostává. Odhodlání pomáhat je pro nás 
povzbuzením a utvrzením, že naše práce má smysl. Velké poděkování patří asistentům, 
koledníkům, dárcům a všem, kteří se do sbírky s chutí zapojují,“ říká PR pracovnice Jitka 
Štefánková.

Záměry pro letošní využití výtěžku z Tříkrálové sbírky jsou následující:

• Pořízení nových matrací pro pacientská lůžka v hospici

• Obnova vybavení pohotovostní místnosti pro lékaře v Domě léčby bolesti s 
hospicem sv. Josefa

• Renovace interiérů budovy hospice

• Rekonstrukce podlahy v hospicové kapli

• Obnova vozového parku

• Podpora aktivit dobrovolnického centra a dobrovolníků

• Podpora Charitní záchranné sítě

• Finanční pomoc pro ukrajinské uprchlíky

• Fond individuální pomoci

Finančním darem pomáháte kvalitně pečovat o pacienty lůžkového a mobilního 
hospice, klienty Charitní záchranné sítě, klienty Domova se zvláštním režimem sv. Luisy, 
Charitní pečovatelské služby a pacienty Domácí zdravotní péče.

Jitka Štefánková, DiS.
pracovnice vztahů k veřejnosti
tel: +420 730 599 752
Diecézní charita Brno



Oblastní charita Rajhrad
Jiráskova 47, 664 61 Rajhrad 
účet: 304360355/0300
web: www.rajhrad.charita.cz


